
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNMERSITAS GADJAH MADA

NOMOR 368/107.7.28 / re.07.17 / 2020

TENTANG
TIM PENGUII UJIAN TERTUTIJP PROGRAM DOKTOR

BAGI PROMOVENDUS PUTU sucIARTAwAN, s.Kom., M.Cs. (NIM. 15/3898s6/spA/oo53o)
PADA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMPT]"TER

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGEIAHUAN ALAM
UNTVERSMAS GADIAH MADA TAHUN AKADEMIK 2O"Tg / 2O2O

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

Menimbang

UNIVERSTTAS GADJAH MADA,

: a. bahwa berdasarkan hasil penilaian dari Tim penilai Disertasi
Promovendus Putu Sugiartawan, S.Kom., M.Cs. Nn\.{.
75 / 389856 / SP A/00530) dengan iudul Disertasi "Model Sistem Busituss
Intelligence pada Pariwisata di Bali" dan hasil Rapat Kelayakan Disertasi
pada tanggal 5 Agustus 2020, Disertasi tersebut dipandang Iayak untuk
diajukan pada Ujian Tertutup;

b. bahwa untuk melaksanakan Ujian Tertutup bagi Disertasi Promovendus
Putu Sugiartawan, S.Kom., M.Cs. (NIM. 75/389856/SpA/0OSZO)
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka perlu membentuk Tim
Penguji Ujian Tertutup Program Doktor bagi Promovendus putu
Sugiartawan, S.Kom., M.Cs. (NIM. 15/389856/SPA/00530) pada Program
Studi Doktor Ilmu Komputer Fakultas MIPA Universitas Gadjah Mada
Tahun Akademik 2079 /2020 darrwaktu pelaksanaarurya;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a
dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Dekan;

: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2012 Nomor 158,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara
(tembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan
l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 2013 tentang Statuta Universitas
Gadjah Mada (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor
165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5454);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara
Republik lndonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara
Republik lndonesia Nomor 5500);

Mengingat



Memperhatikan :

Menetapkan
KESATU

KEDUA

KETIGA

5. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan
Mekanisme Pendanaan perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tah,r.," ZOf S Nomor 110,
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 5699);

6. Peraturan Majelis Wati Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor
4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata k lolu 1co**ono1Universitas Gadjah Mada sebagaimana telah diubah dengan peraturan
Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 3 Tahun 2017
tentang Perubahan Ketiga atas peraturan Majetis Wali Amanat
Universitas Gadjah Mada No-mor 4/SK/MW A/ 201,i tentang Organisasi
dan Tata Kelola (Gooernance) Universitas Gadjah Mada;

7. Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada \iomor 15 Tahun 2019 tentang
Perubahan atas Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomoi
809/P /SK/LIT / 2015 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kelola
(Gooernance) Fakultas di Lingkungan Universitas Gadjah Mada;

8. Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor 5 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomoi

- 7 Tahun 2018 tentang Standar Biaya Universitas Gadjah Mada;
9. Keputusan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor

1350/UN1.P/SK / IIIJKOR / 201.6 tentang pengangkatan Dekan Fakultas
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Gadjah Mada
Penode 201,6 - 2021.;

1. Surat Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor gz/p/kt R/N07 tanggal
4 Januari 2077 perihal Pengelolaan program Studi parasarjana;

2. Hasil Penilaian dari Tim Penilai Disertasi bagi promovendus putu
Sugiartawan, S.Korru, M.Cs. (NIM. 15/389856/SpA/00530) dan Hasil Rapat
Kelayakan Disertasi pada tanggal 5 Agustus 2020;

MEMUTUSKAN:

Mengangkat Tim Penguji Ujian Tertutup Program Doktor bagi promovendus
Putu Sugiartawan, S.Kom., M.Cs. (NIM. 75/ j89BS6/SpA/00530) pada
Program Studi Doktor Ilmu Komputer Fakultas MIpA Universitas Gadjah
Mada Tahun Akademik 2019 / 2020 dengan judul Disertasi ,,Model Sistem
Business lntelligene pada Pariwisata di Bali", dengan susunan Tim penguji
sebagaimana tersebut dalam l,ampiran Keputusan ini.
Ujian Tertutup Program Doktor bagi Promovendus putu Sugiartawan,
S.Kom., M.Cs. (MM. 15I389856/SPA/ 00530) sebagaimana dimaksud pada
Diktum KESATU rlisstenggarakan pada hari Selasa tanggal 18 Agustus 2020.

Biaya yang timbul akibat diterbitkannya Keputusan ini dibebankan pada
Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Fakultas Matematika dan Ilmu
Pengetahuan Alam Universitas Gadjah Mada Tahun Anggaran 2020.



KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlalu pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yogyakarta
pada tanggal 18 Agustus 2020

Tembusan:
1. Ketua Program Studi Doktor Ilmu Komputer FMIPA UGM
2. Kasi. Akademil dan Kemahasiswaan FMIPA UGM
3. Bendahara FMIPA UGM
4. Mahasiswa yang bersangkutan



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN
ALAM UNTVERSTTAS GADJAH MADA
NoMOR | 368/107.7.28 /KP.07.77 / 20zo
TANGGAL : 18AGUSTUS2020
TENTANG : TIM PENGI.IJI U]IAN TERTUTUP PROGRAM DoKToR BAGI PROMoVENDUS

PUTU SUGIARTAWAN, S.Kom., M.Cs. (NIM. 1sl3898s6/SpA/00530) PADA
PROGRAM sruDl DoKToR ILMU KoMpurER FAKULTAS t'aarsuarxe
DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNMERSTTAS GAD]AH MADA TAHUN
AKADEMTK 201912020

No. Nama Anggota Tim fabatan Unit Kerja
1. 2 3 4
"l Prof. Dr. Triyono, S.U. Ketua Tim Penguji Fakultas MIPA UGM
2 Prof. Dra. Sri Hartati, N{.ft., Ph.D. Promotor Fakultas MIPA UGM
3 Aina Musdholifah, S.Kom., M.Kom., Ph.D. Co-Promotor Fakultas MIPA UGM
4 Drs. Retantyo Wardoyo, M.Sc., Ph.D. Penguji Fakultas MIPA UGM
5 Dr. Suprapto, M.I.Kom. Penguji Fakultas MIPA UGM
6 Arury Kartika Sari, S.Si., M.Sc., Ph.D. Penguji Fakultas MIPA UGM
7 Dr. Ermatita, M.Kom. Penguji Fakultas Ilmu Komputer

Universitas Sriwijaya
8 Prof. Dr.Phil. Janianton Damanik, M.Si. Penguji Fakultas Isipol UGM

. Triyono, S.U.
1986021001


